autem, ipsi in eas iterent, intra quatuor sollicitudine
 ut intra hora. satius vix una aut altera hora
 persolvant, vultus et ipsi nefas quoties repetant, his
 quibus molebitur cuius officium exspectat superioris
 de vi reiterare in dictum, sed etiam sacerdotes
 qui non raro in Missa tubera parte de candelis
 absumunt, quia alias pro tribus sufficeret, quida
 in extensioe calicis indiffereta. pfricacoe.
 deaurata vasa destruant, purificatoria
 laecerant, quida vba pferuacis de ridiculitate
 exprimunt, ut etiam presentes ubi ad devo-
 tione drent ad risum promoveant, quibus vero
 ipsi sua extra ordinaria vocis fortitudo Deu
 in celo rapient, sed et hi certi melius fu-
 cerent si ab actibus huiusmodi ridiculis abstinerent,
 maiorem vatorum N. rasem hrent, et salte
 intra dimidia hora, ut magni quoque presules
 solent sine populi nausea missam finirent.
 et hoc de scrupulis. Sci. 4. Inquis. 4. quod in officio publicitate
 3. 1. quod.

Sect. IV.

An, quomodo, et quando cum conscientia publicitate operari?

Dicitur e. 11. 393. quod publicum, quia etiam opinativa diu. 447.

ce ita, qd iudicium et dictamen quidem de aliquo
format, sed non sine formidine, quod si in hoc
veniant D. D. haec enim, quod est quidem in huiusmodi
libris, sed operari, maxima in res scholas et pro-
versis, ita sane et haec difficultas una merito
in sumas hanc, quae in hoc potest esse, an
unquod, et in fine, quod duo species et sententia
circa idem obitu circumferunt, quare utraque, aut
rite et rone sua nititur, quidem, sed diversimode ita
sunt, ut alterutrum vitae, problig, alterum
minis problig, hanc an inquam hanc quod libet sequi
licet? an potest quis id, quod problig et ali-
gere debeat? Item in ex parte operando: sicut
ea quae diximus in tractu de B. et S. quod ex mu-
tus pretio estimabile auquod ultra sortem
usura est? sed an aliqui D. D. qui non ea quae sunt
auquod, solent esse usuram, quae etiam extensa
sunt ab auctoritate supponit, verum problig: iam
quod dubitatur, an si utramque sententiam dicente esse
petit usura et dicente ut esse petit usura, nec
operando, et ita iudico: longa problig est quod quod
velit auquod petit usura mittit, an nihil-
ominus suba quia potest aliquid ultra sortem au-
pere pro maggiore quia probliget de mittendo
peto praesertim quia altera sententia etiam defendit
in Ordinibus? in hoc praesertim sita est difficultas.

448. 4^o am in hac difficultate in Res operi sententias,

quarum l. adhibi, illimo no Charamuel, n'gidem
 qd' illam tenui h'et, ut secundam, s' cam v'um p'ctive ro-
 blem asseruit in plurib' suis sentis, totiq' orbi dectari
 conatq' q'ato h'at ingeniu' cum gra'i ana pil, qm' qd'
 ad vitam aeternam q'sequenda' cet' necessiu', ep' hoc
 sentia oiu' laxissima, et curiose q'idem legi, sed
 pessime praticari pot, docet em' licet' ea sequi
 quam ego sentiam, licet' pro illa nec certa nego-
 tior nec probis h'et r'ao, d'ando ei' q'rium
 n' sit phie multo aut civilib' certu', s'p'it' q'
 s'om hanc sentia, ut q'is licit' opere, qd' opinio
 sit ag'ive probis. 2a sentia pluris nre
 etatis v'ib' juris e' et laxior l. benignior in-
 digitari pot: hac em' docet, qd' n' solu' in duas e-
 g'lt' probles opinioes alterutra pro libite eligi
 pot, s' etm' in q'flictu seu q'u'p'e duaru' opinioe
 quar' altera probior e' altera min' probis
 cui'q' licitum ee salva q'fia sequi sentia' min'
 problem unde hi auctores passim, probabilis
 appellan'. 3tia sentia hui' q'ria e' ad h'c
 ee multum optime nota. Th'lgu' et s'p'ie oiu'
 antiquum du' Th'lgu' tu' Canonitaru' passim asse-
 verant probisste: docet am' hoc sentia, qd'
 etsi in duas e'g'lt' probles sit q'is eligere opinioe
 alterutra, in q'u'p'e tu' duaru' quar' altera probior
 e' altera min' probis, tenet' eligere ea, q' sibi

problior e, et hinc istig sentie. fautores pro-
babiliorista appellan. 4.º demum sentia oibz
his rigidior e, ea em docet, quemvis, ut de sua
operaco fit securus n̄ tantum in dubio, s̄ et in
q̄ovis operando teneri sezi sentiam. n̄ tantum pro-
bilioem, s̄ et in dubioem, et pro hac sentia
adducunt Cordubensis, Medina, Maior, q̄oibz
et illa r̄gla. J. Can. quavisime a Or̄ibz recerta
fuit q̄ in dubio tutior pars fit eligenda favore
videz, cum am q̄eraz de selecta opinio, opinio
am ex S. Ore. l. p. q. 79. a. g. ad 4. et ali. bi. fit
actz int̄bz declinantis in unā ptem q̄traditiois
ut formidine alteriq, et in selecta
opinionū s̄ involvi dubitacoem, proinde eoz
q̄ a Jui. Can. pro indubitata r̄gla. apsumaz
q̄ in dubio tutior pars fit eligenda ab eodem
q̄re fuit apsumpta videz, q̄ in selecta opinio
tutior pars q̄q, fit eligenda. proigim in di-
ca q̄ circa has sentias sentiam.

449. Adverbu. 1.º. Probliem varie dividi, ita
namq, 1.º alia Problietas e ex alia intrinseca
illa p̄tibz ab autorite Or̄is, q̄ aliquid adtru-
unt proble: hoc vero desumit ex r̄oibz in
ip̄o ee rei fundatiz. 2.º alia Problietas
e talis q̄ ad se, alia e talis q̄ ad s̄b̄m

illa priora dicitur opinio aliqua falsa et obvia
 publicis, seu talis, quae à parte rei talibus inibi mo-
 tivis, quae ex se sufficientia sunt ad dandum assensum
 si scirentur, prohibita vero ad se habet et operative
 talis ad operantem, adeoque, illa opinio huiusmodi
 dicitur prohibita, quae in intellectu opinantis sufficiens
 est ad dandum sibi assensum: et haec divisio
 apprime notanda est.

Advertendum 2^o. Quod proxima moralis regula sit unig-
 ueris, propria conscientiae et non aliena, et praeterea haec
 conscientia deat ex de. licet de. sua actionis practicae
 certa, non ut supra dictum est, non licita est operari
 in conscientia practica dubia, haec autem certitudo practica
 non mensuratur, ab ipsa reali veritate et licet de. actionis,
 sed à veritate et licet de. apprehensa, ab intellectu et re-
 lata ad operationem, et hinc secundum dictam etiam conscientiam
 invincibilem erroneam tenemur sequi, ita ut eis
 contraveniendo peccemus, quia ex fide non agimus. unde
 liquet, quod aliqua opinio sit ex multis sequenda
 licet philosophice falsa sit et de malo, si in malum
 invincibilem ignoret, his ita animatur, et tamen quod-
 dammodo certa et aequo uniformi supponitur recepta
 supponenda sunt.

Certum est si quando duas opiniones quae sunt aequales.

probleis id dicitur ab operante existimata, illi li-
citur operari atque vult, imo aequa enim in pos-
sessioe libera electio vult, nra est.